
 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 
650/13/CONS 

1 

 

 

DELIBERA N. 605/13/CONS 

 
REGOLAMENTO SUGLI OBBLIGHI DI PUBBLICITÀ, TRASPARENZA E 

DIFFUSIONE DI INFORMAZIONI 

DELL’AUTORITÀ PER LE GARANZIE NELLE COMUNICAZIONI 

AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO 14 MARZO 2013, N. 33 

L’AUTORITÀ 

NELLA sua riunione di Consiglio del 28 ottobre 2013; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 31 

luglio 1997, n. 177 – Suppl. Ordinario n. 154 e, in particolare, l’articolo 1, comma 9; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”, 

pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 15 giugno 2012, n. 138; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica italiana del 5 aprile 2013, n. 80 e, in particolare, l’articolo 11, 

comma 3, che prevede quanto segue: “3. Le autorità indipendenti di garanzia, vigilanza 

e regolazione provvedono all’attuazione di quanto previsto della normativa vigente in 

materia di trasparenza secondo le disposizioni dei rispettivi ordinamenti”; 

VISTA la relazione del Servizio Giuridico; 

UDITA la relazione del Commissario Antonio Preto; 

DELIBERA 

Art. 1 

(Adozione del Regolamento concernente gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni) 

 

1. L’Autorità adotta il regolamento concernente gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni dell’Autorità ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, 

n. 33. 



 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 
650/13/CONS 

2 

 

2. Il testo del regolamento di cui al comma 1 è riportato nell’allegato A alla presente 

delibera e ne costituisce parte integrante ed essenziale. 

La presente delibera è pubblicata sul sito web dell’Autorità. 

 

 

Roma, 28 ottobre 2013 

 

 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

 

 

 

IL COMMISSARIO RELATORE 

     Antonio Preto 

 

 

 
Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Francesco Sclafani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


